У зв’язку з тим, що в діючі Кабінети НСЕ надсилалися речові докази і зразки
не завжди в належному стані, із-за чого нерідко останні відхиляли вимоги
на проведення судово-експертних досліджень, Міністерство юстиції разом з
циркуляром від 27 серпня (9 вересня) 1915 р. за № 37315 надіслало всім головам
окружних судів, а за № 37317 всім прокурорам судових палат і окружних судів
Російської імперії “Правила про порядок прилучення до справ, зберігання і
пересилку речових доказів, які направляються судовими слідчими для дослід-
ження в Кабінети науково-судової експертизи” [4]. Ці Правила розробив
В. Л. Русецький і затвердив З’їзд при Міністерстві юстиції керівників Кабінетами
НСЕ при прокурорах Петроградської, Московської, Київської та Одеської
судових палат, який відбувся в Петрограді з 1(14) по 9(22) липня 1915 р., і їх
можна визнати першим вітчизняним практичним посібником з криміналістики,
який був розповсюджений серед всіх прокурорських і судово-слідчих працівни-
ків Російської імперії і в якому у стислому вигляді були викладені тактичні й
технічні прийоми огляду місця події і пошуку різного роду